
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 20752/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Kateřina Jungová  

Telefon   

Mobil +420 720 071 563  

E-mail jungovak@spravazeleznic.cz  

    

Datum 3. října 2023    

    

 

 

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 29 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 
– Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby 
zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:  

Dotaz č. 308: 

Zadavatel aktuálně stanovil lhůtu pro doručení žádosti o účast na den 09.11.2023. 

Dodavatel by rád požádal Zadavatele o jeho odhad časového rámce vyhodnocování žádostí o 

účast a odhadovaný termín následného odeslání výzvy k podání prvních předběžných nabídek 

kvalifikovaným dodavatelům (a to včetně předpokládané doby, kterou Zadavatel plánuje 

dodavatelů ve výzvě poskytnout k přípravě a podání předběžných nabídek), a to zejména s 

přihlédnutím k rozsahu kvalifikačních dokumentů i k Zadavatelově předchozí zkušenosti s 

obdobnými veřejnými zakázkami.  

Současně by Dodavatel rád požádal Zadavatele o informaci, jakou formou budou probíhat 

následná jednání s dodavateli, zejména pak kolik kol jednání Zadavatel předpokládá (i s ohledem 

na množící se technické dotazy dodavatelů, které se jistě v době po podání žádostí ú účast ještě 

znásobí).  

I přes to, že si je Dodavatel vědom toho, že je komplikované všechny kroky časově odhadnout, 

velmi by ocenil (vzhledem k rozsahu dané veřejné zakázky a s ohledem na fakt, že by Dodavatel 

rád mobilizoval své zdroje tak, aby byl schopen připravit co nejlepší nabídku co do její kvality i 

technického řešení), kdyby Zadavatel uvedl alespoň své předpoklady, co se týče časového rámce. 

Odpověď č. 308: 

Zadavatel musí konstatovat, že v současné fázi zadávacího řízení není možné poskytnout přesný 

odhad. Doba zadávacího řízení, stejně jako samotný průběh zadávacího řízení, závisí ve velké 

míře na přístupu a aktivitě potenciálních dodavatelů, účastníků. V hrubých rysech však zadavatel 

aktuálně předpokládá, že posouzení kvalifikace účastníků bude dokončeno v prvním kvartále 

roku 2024.  

Na přípravu předběžných nabídek pak zadavatel předpokládá nejméně 25 kalendářních dnů od 

odeslání výzvy k podání předběžných nabídek. 

Následně zadavatel očekává více kol jednání s účastníky. Celková délka fáze jednání se pak vždy 

odvíjí od počtu podaných předběžných nabídek a od množství témat k jednání, jejich složitosti a 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

časové náročnosti. Uvedené nelze v současné době a v současné fázi zadávacího řízení 

predikovat. 

Poté, s ohledem na dílčí výsledky jednání a případné změny, či doplnění zadávacích podmínek 

(vyjma minimálních technických podmínek), dojde k další výzvě k úpravě předběžných nabídek, 

případně již k výzvě k podání finálních/konečných nabídek, a to v závislosti na konkrétním 

průběhu řízení v daném čase, zejména množství a předpokládané náročnosti nezbytných úprav 

předběžných nabídek.  

Forma jednání dosud není definitivně stanovena. Zadavatel preferuje spíše osobní jednání. 

V některých případech však realizuje jednání i online formou.  

 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 3350 z 29.05.2023 
Správa železnic, státní organizace 


		2023-10-03T16:07:57+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




